[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
 от  24.05.2023    №  46                                                  г. Усть-Катав

Об уточнении доходной части бюджета и согласовании направления расходования средств

В соответствии с пунктом 10 статьи 6 решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 23.12.2022 года №187 «О бюджете Усть-Катавского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Увеличить собственные доходы бюджета Усть-Катавского городского округа на 2023 год сверх сумм, утвержденных статьей 1 решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 23.12.2022г. №187 «О бюджете Усть-Катавского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на 4162,0 тыс.руб., за счет поступления в местный бюджет:

- налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения 1 200,0 тыс.руб.;

- доходов от продажи земельных участков 2362,0 тыс.руб.

- доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки 600,0 тыс.руб.

2. Согласовать направление расходования средств бюджета на 4 162,0 тыс.руб. на следующие расходы:
	Наименование ГРБС
	Наименование расходов
	Сумма (тыс.руб.)

	ФОА У-КГО «Управление инфраструктуры и строительства»
	МП "Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в Усть-Катавском городском округе"
	3 271,6

	Администрация Усть-Катавского городского округа
	Субсидия МУП «Городская служба благоустройства» в целях возмещения затрат, связанных с приобретением в муниципальную собственность основных средств и материальных запасов для обеспечения уставной деятельности предприятия.
	745,0

	Управление образования
	МП "Развитие образования в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 годы"
	145,4

	Итого:
	4 162,0

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя»  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов С.Н.Пульдяева и на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.
Председатель Собрания депутатов                                                                            Усть-Катавского городского округа

С.Н.Пульдяев
Глава Усть-Катавского городского округа

С.Д.Семков